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§5     Dnr VN 2024-7 
 
Ambulerande röstmottagning vid Europaparlamentsvalet 2024 
Beslut 

1. Val- och demokratinämnden beslutar att ambulerande röstmottagning erbjuds enligt 
överenskommelse under vardagar mellan klockan 9–15 samt torsdagen den 6 juni, lördagen 
och söndagen den 8–9 juni mellan klockan 10–14. 

2. Beredningsansvarig Mikael Forssander och valsamordnare Magnus Åhfeldt samt Isa 
Binder får delegation att förordna ambulerande röstmottagare. 

3. Förordnandet gäller under förutsättning att personerna genomgår valnämndens 
obligatoriska utbildning. 
 
Sammanfattning av ärendet 

Enligt vallagen ska varje kommun förordna och erbjuda ambulerande röstmottagning för de 
som inte har möjlighet att rösta i röstningslokal eller via bud. Närmare former kring hur det 
praktiskt ska utföras får kommunerna själva avgöra och kommunstyrelsekontoret föreslår 
därför att ambulerande röstmottagning erbjuds vardagar mellan klockan 9–15 under 
förtidsröstningsperioden. Vidare föreslås att det även erbjuds under nationaldagen 6 juni 
samt själva valhelgen mellan klockan 10–14. 
 
Beslutsunderlag 
 
Ambulerande röstmottagning 2024 
 
  
Paragrafen är justerad 

 



 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
 

 

 Datum: 2024-01-10 
Diarienummer: VN 2024-7 

Kommunstyrelsekontoret  

Handläggare: Mikael Forssander 
Titel: Beredningsansvarig 
E-post: Mikael.forssander@norrtalje.se 

Till: Val- och demokratinämnden 
 
 
 

 

 

Ambulerande röstmottagning vid 
Europaparlamentsvalet 2024 
 

Förslag till beslut 
1. Val- och demokratinämnden beslutar att ambulerande röstmottagning erbjuds enligt 

överenskommelse under vardagar mellan klockan 9–15 samt torsdagen den 6 juni, lördagen 
och söndagen den 8–9 juni mellan klockan 10–14. 

2. Beredningsansvarig Mikael Forssander och valsamordnare Magnus Åhfeldt samt Isa Binder 
får delegation att förordna ambulerande röstmottagare.  

3. Förordnandet gäller under förutsättning att personerna genomgår valnämndens obligatoriska 
utbildning. 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Enligt vallagen ska varje kommun förordna och erbjuda ambulerande röstmottagning för de som inte 
har möjlighet att rösta i röstningslokal eller via bud. Närmare former kring hur det praktiskt ska 
utföras får kommunerna själva avgöra och kommunstyrelsekontoret föreslår därför att ambulerande 
röstmottagning erbjuds vardagar mellan klockan 9–15 under förtidsröstningsperioden. Vidare 
föreslås att det även erbjuds under nationaldagen 6 juni samt själva valhelgen mellan klockan 10–14. 
 
 

Ärendet  
Beskrivning 
I syfte att möjliggöra ett högt valdeltagande verkar kommunstyrelsekontoret för att möjliggöra för att så 
många som möjligt erbjuds möjlighet att rösta. Ett viktigt verktyg i denna sträva är den ambulerande 
röstmottagningen som erbjuds de grupper som själva inte kan ta sig till en röstningslokal eller rösta via 
bud. Därför föreslår kommunstyrelsekontoret att den ambulerande röstmottagningen erbjuds under 15 
av förtidsröstningens 19 dagar mellan klockan 9–15 och 10–14 på valhelgen samt under 
nationaldagen den 6 juni. Tiderna är satta utifrån det faktum att röstmottagarna ska hinna ut åka ut 
och lämna rösterna vid en röstningslokal innan dagen avslutas.  
 
I dagsläget är bemanningen inte klar men kommunstyrelsekontoret arbetar utifrån att det ska 
tjänstgöra 2 ambulerande röstmottagare. Rent praktiskt kommer det att finnas två vägar att boka 
ambulerande röstmottagning. Vårdinrättningar kommer att ha möjlighet att förboka tider i dialog med 
valsamordningen. Övriga målgrupper kommer kunna boka tid under kontorstid genom att ringa eller 
mejla till Norrtälje kommun. Då kommer ambulerande röstmottagning tidigast kunna erbjudas 
påföljande arbetsdag. Kommunstyrelsekontoret samverkar för närvarande med Kommunalförbundet 
Sjukvård- och omsorg i Norrtälje i syfte att nå ut till så många vårdvalsaktörer som möjligt. Detta för att 
i ett tidigt stadium planera in när de ambulerande röstmottagarna ska besöka respektive vårdinrättning 
och för att tjänsten ska kunna erbjudas så många som möjligt.  
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Lagkrav 
Vallagen (2005:837) 7 kap 1 § slår fast att valnämnden ska förordna särskilda röstmottagare som ska 
fungera som ambulerande röstmottagare. Av 3a § framgår att de ska erbjudas väljare som på grund 
av sjukdom, funktionsnedsättning eller ålder inte själva kan ta sig till ett röstmottagningsställe får om 
de begär det lämna sina valsedlar till ambulerande röstmottagare. 

Koppling till gällande styrdokument 
Ej tillämpligt. 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
De ambulerande röstmottagarna kommer erbjudas samma ersättning som ordinarie röstmottagare och 
kostnaderna för detta är budgeterad inom nämndens ram för 2024.Baserat på antalet timmar (168 
timmar) och ersättningen om 231 kronor i timmen innebär det en total kostnad om 38 808 kronor. 
Utöver det tillkommer det även kostnader för kilometerersättning. Storleken på dessa är i dagsläget 
svårt att uppskatta.      

Förvaltningens analys och slutsatser 
Jämfört med de allmänna valen 2018 och europaparlamentsvalet 2019 innebär det presenterade 
förslaget en ambitionsökning sett över antalet dagar som erbjuds. Förvaltningens bedömning är därför 
att förslaget väl tillgodoser såväl vallagens intentioner som Norrtälje kommuns ambitioner om att ge 
alla väljare goda möjligheter att rösta. Om val- och demokratinämnden väljer att fatta beslut enligt 
förslaget blir det i det närmaste en ren verkställighet att förordna de röstmottagare som krävs för att 
genomföra den ambulerande röstmottagningen. Det bör därför inte föreligga några hinder att delegera 
beslutet om att förordna röstmottagarna. I likhet med övriga röstmottagare kan dessa röstmottagare 
endast förordnas om de har genomgått den obligatoriska utbildningen.      
 

Tidplaner 
Ej tillämpligt. 
 
 
 
 
 
 
Anette Madsen  Johan Hernman 
Kommundirektör  Stabs- och planeringschef 
Kommunstyrelsekontoret  Stabs- och planeringsavdelningen 
 
 

Bilagor 
- 
 

Beslut skickas till 
- 
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